जाक ठाजिप/शिक्षण/प्राय/प्रास-२/ वशी- / शिक्षण विमाग (प्रायमिक) जिल्हा परिचय, डाजे दिनांक :- १९ १०- १०-४

ult.

व्यवस्थापक:- पिपल्स एज्युकेशन सोसायटी

दुरम्योः १८६९००५७९५ ईमेश :- pestskopri@gmell.com

> विषय: - वासकांचा मोपता व सक्तींचा शिक्षणाचा इक्क अविनिवन २००९मंच्या कलम १८ च्या प्रयोजनार्य, वासकांचा मोपता व सक्तींचा शिक्षणाचा इक्क निका, २०११ आध्या नियम, १९ पोट नियम (४) अस्वयक शास्त्रोन्य मान्यता प्रभाजपत्र वेज्याचावत.

संदर्भ :- शिक्षणाधिकारी त्रणे महानगरपालिका,ताणे यांचेकडील क्र.तायपा/शिवि/जाक्र.२३५८/२३ रि. २१/११/२०२३ रोजीचा पठताळणी सूचीसङ प्रस्ताव.

आपरचा विश्रोक दि. २४१४/२०२३ रोजीच्या अर्जाच्या संदर्भत आणि स्थानंतर या संदर्भत शाळेशी केलेला/

पत्रव्यवद्वार/ साक्षेत्री केलोली तपासणी याजाचारे.

मी सिक्षणाधिकारी (प्राय.), जिल्हा परिवर ठाणे दि.१/४/१०२२ प्रसून ते दि. ११/६/१०२५ पर्यंत तीन वर्षाच्या कालाववीसाठी इ.१ ती ते इ.७ वी करिता पीईएस इंग्लिंग गिडियम प्रायमरी स्कृत मीठवंदर रोठ, कोपरी, ठाणे (पूर्व) ता.जि.ठाणे (शाळेचे नाव, पर्यासह) साळेस तारपुरती मान्यता वेत आहे. वरील मान्यता ही खालील सर्तीच्या पूर्ततेच्या अचीन आहे.

 मान्यतेषा कालावधी बाढवून मिळणार नाही आणि इयत्ता आठवीनंतर मान्यता किंवा संलग्नता वेण्यास कोणत्याही परिस्थितीत कोणतेही बंबन नसेल.

 बालकांना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा इक्क अविनियम २००९ (जोडपत्र एक) आणि महाराष्ट्र वालकांगा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा इक्क नियम २०९९(जोडपत्र दोन) मधील तस्तुतीचे, शास्त्र पालन करील.

 शाळा नबीकच्या दुर्वल घटकालील आणि विचत गटातील बालकांना ,प्रीहल्या इयत्तेत, त्या इयत्तेतील त्या विचार्यी संवयेण्या विचान २५ % मच्चिपर्वत प्रयेश देईल आणि प्रतिक शिक्षण पूर्व होईपर्वत त्यांना मोपता व सक्तीचे शिक्षण देईल परंता आपको असे बरे, पूर्व प्राथमिक इयतांच्या बावतीत देखील या प्रमाणकाचे अनुपालन करण्यात येईल.

४. परिच्छेर ३ मण्ये निविद्य केहोस्या बालकांकरिता सहवेला अविनिवमाच्या कराम १२(२) नुसार प्रतिपूर्ण मिळेल अशी

प्रतीपूर्वी विक्रण्यासाठी लाळेला स्वतंत्र बॅक खारो देण्यात येईल.

 संस्था/ शास्त्र कोणतेही कॅपिटेशन की वसूल करणार नाही. आणि कोणत्याही काननी पध्यतीसाठी वालकांस किंवा त्याच्या किंवा तिच्या माता-पित्यास किंवा पालकास पान् पाठणार नाही.

६. कोणत्याही बालकास वयाच्या पुराव्याच्या अंभावी अमे, जात किंवा वंश, जन्म ठिकाण किंवा यापैकी कोणत्याही कारणासन्त, माळेमध्ये प्रवेश नाकारण्यात येणार नाही.

 (एक) शाळेत प्रवेश दिलंल्या कोणस्याही बालकास तो ज्या इयचेत असेल त्याच इयत्तेत रोखून ठेवले जाणार नाही किया प्रारंभिक शिक्षण पूर्ण डोईपर्यंत शाळेतून काबून टाकण्यात घेगार नाही.

(दोन) कोणत्याही बालकास शारीरिक निक्षा किंवा मानसिक त्रास देण्यात येणार नाही.

(तीन) कोण्याही बालकास प्रारंभिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत कोणत्याही मंडळाची परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असणार नहीं.

(चार) प्रारंभिक शिक्षण पूर्ण केलेल्या प्रत्येक बालकास्य नियम २३ अन्वये नियक्रित केलेले प्रमाणपत्र देण्यात येईल.

(पाच) विकलांकः/ विलेच गर्जा असलेल्या विव्याच्यांचा अधिनिवपाच्या तरतुर्वानुसार समावेश करण्यात वेईल. (सह) अधिनिवसाच्या कलम २३४९) अल्यो निर्वालिक केलेली क्रियान अर्थक भ्राप्त करणाऱ्या विकलांची निर्वत

(सका) अधिनियमाच्या कलम २३(१) अन्यये निर्धारित केलेली किमान अईता धारण करणा-या शिक्षकांची नियुक्ती करण्यात येईट. परंतु आणकी असे की, अधिनियमाच्या प्रारंपाच्या दिमांकास किमान अईता धारण न करणा-या शिक्षकांना अशी किमान अईता ५ वर्षाच्या कालावर्षात संपादित करावी लागेल.

(अपन) विश्वित्वमाल्या कराम २४(१) मध्ये विनिर्विष्ट केलेली त्याची/तिची कर्तव्ये शिक्षक पार पाडतील आणि (अपन) विश्वकानेश शिक्षकेने खालगी शिकवणीच्या कामात स्वतःला गुंतवून बेवू नये, याची सुनिश्चिती शास्त्रा करील.

Headmaster
PES GLOBAL SCHOOL
Thane East

८. राष्ट्रा संबोधत प्राधिकरणाने निर्वारित केलेल्या अध्यासक्रमाच्या आकारे तचार केलेल्या पाठयक्रमांचे पालन करील.

९. राज्य कविनियमाच्या करमा १९ मध्ये विविध बेरूवात्रमाने राजेत रुपसम्ब आस्तेत्वा स्विमांच्या तूसनेत विद्यार्थाना प्रवेश वेईस.

१०. शास्त्र अविनियमाच्या कलम १९ मध्ये विनिर्दिस्ट केलेल्या मानकांचे व प्रमानकांचे पालन करील. मागील तपासणीच्या बेळेत शाळेत उपलब्ध असलेल्या सुविषा वालीलप्रमाणे होत्या-:

• साळेच्य परिसराचे क्षेत्रफळ

:- ७२९६ चीमि.

॰ एकुम बांबकाम क्षेत्र

:- २९१३ ची.मि.

• खेळाच्या नेरानाचे क्षेत्रपळ

:- Y3C3 th

* वर्ग खोल्या संख्या

.° मार्चलय- नि-पांडार-वि- युक्संस्कानवंबी खोली

:- ?

• मुलांसकी व मुलांसाठीह स्वतंत्र प्रसाधनगृहे चापरण्यासाठी व प्रसाधनगृहे स्वच्छ आणि बारेम्यदावी स्थितीत ठेवण्यासाठी प्रेसे पाणी असेश.-

• विज्याच्या पाज्याची स्विवा

:- आहे

• बपारचे जेवच शिजविण्यासाठी स्ववंपाकवर

:- लागुनावी

• अध्यापन अध्ययन साहित्य/ खेळ व किडाविष्यक सामग्री/ प्रेवालय यांची उपलब्दता :- आहे

वाचन साहित्य विनासायास उपलब्द.

११. मन्यता नसलेले वर्ग किया सुकक्या, राज्येच्या नायाने जाळेच्या परिसरात किया इतरत, चालविद्या येणार पातीत.

९२. राळेची हमारत किंवा इतर बांधवरम किंवा फ्रीबॉगन हे बेटळ विश्वणाच्या व कौतत्थाच्या विकासाच्या प्रयोजनार्थ वापरण्यात येतील.

१३. शास्त्र सोसायटी नोंदणी अभिनियम १८६०(१८६०चा २१) फिंबा मुंबई सार्वजनीक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियम १९५० अन्बये नोंबणी झालेल्या संस्थेमार्फत चालकित्यात येत अहे.

१४. साम्य कोगरपाही व्यक्तीच्या, मटाव्या किया क्ष्मप्रीसंबाच्या किया इतर कोगरपाही व्यक्तीच्या फायवताकारेता किया कोष्त्रपाडी नका मिळविण्यासाठी चासविष्यात येत नाही.

१५. साळेचे लेखें सनदी लेखापालाकडून लेखापरिवित व प्रमानित करून प्रश्चेत खानि नियमानुसार बोग्व लेखा विवरणपत्रे तयार करावीत. प्रत्येक विवरणपत्राची एक प्रत दरवर्षी जिल्हा विवाणाधिका-यांकडे पाठविण्यात वाबी.

१६. तुमच्या साळेला मिळालेल्या मान्यता संकेतांक <u>TH- Thane-P. 😥</u> जसा जाहे, हा या कार्यालयानी कोणताही पत्रव्यवहार करतांना कृपवा तो नमूद बनावा, खाबी नोंद व्यावी.

१७. शिक्षण संचारमञ्जिलहा शिक्षणाविकारी वेळावेळी मागणी करतील असे अहवाल व माहिती शाळेने सादर करावी किंवा साळेच्या मान्यतेष्या रहाँची निरंतर पुर्वम करण्यासाठी किंवा शाळेच्या कामकाजातील त्रुटी दूर करण्यासाठी शासन किया स्वानिक प्राविकरण देईल अशा स्वनांचे पालन करावे.

१८. संस्थेच्या नोंदणीचे कोणतेही असल्यास नृतनीकरण केल्याची सुनिश्चित करावी.

१९. जोडपत्र तीन नुसार इतर शर्ती यासोबत जोडल्या साहेत.

BUNDER ROAD

२०. मुख्याच्यापक पीईएस इंग्लिश मिकियम प्राथम्यी स्कूल मीडनेस् रोड, कोपरी, ठाणे (पूर्व) ता.जि.डाजे यांनी त्यांच्य साळेस आरटीई पुनर्मान्वता नमुना नंबर-२ मिळणेबाबत प्रस्तावासीबत साबुर बेम्लेल्या कामदपत्रके बाबत कोणत्याही अकारची तकार उद्भवल्यास अथवा खोटी व दिशापूत करणारी कागद्यक्रके आढळून आल्यास या कार्यालयाकडून देण्यात आलेले आरटीई पुनर्मान्यता नमुना नंबर-२ रह सम्भण्यात याचे.

जिल्हा परिषद ठाणे

Headmaster . PES GLOBAL SCHOOL

Thane East



Namuna Two

Mat Thanip/Education/Prath/Pras-2/Vashi-/Education
Department (Primary) District Council, Thane
Date:- 13/12/2023

To:

Manager:- People's Education Society

Phone: 9869005795

E-mail:- pestskopri@gmall.com

Subject: Issuance of Recognition Certificate to PES English Medium Primary School under Section 18 of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 and Rule 11(4) of the Maharashtra RTE Rules, 2011.

Reference:- Proposal with checklist dated 21/11/2023 from Education Officer, Thane Municipal Corporation, Thane. No. Shakhapa/Shivi/Jacr. 2358/23.

Regarding your application dated 21/11/2023 and subsequent correspondence/inspection of the school in this regard,

I, the Education Officer (Prefectural), District Council Thane, hereby grant temporary approval to the school (name of the school, address) for classes 1 to 7, PES English Medium Primary School, Mithbunder Road, Kopri, Thane (East), Taluka Thane for a period of three years from 1/4/2022 to 11/3/2025.

The above approval is subject to the fulfilment of the following conditions.

- The period of recognition will not be extended and there will be no obligation to grant recognition or affiliation after class VIII under any circumstances.
- The school shall comply with the provisions of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 (Annexure One) and the Maharashtra Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2011 (Annexure Two).
- The school shall admit children from the weaker sections and disadvantaged groups in the vicinity, up to a minimum of 25% of the student body in that class, in the first class and shall provide them with free and compulsory education till the completion of elementary education, provided further that this standard shall also be followed in the case of preprimary classes.

4. The school shall be provided with a separate bank account for the purpose of receiving reimbursements for the owners referred to in paragraph 3 as per section 12(2) of the country of

Headmaster
PES GLOBAL SCHOOL
Thane East

- 5. The institution/school will not charge any capitation fee and will not be liable for any screening process from the children or the baggage handler or the driver. He or she will not be forced by his or her parents or guardians,
- No child shall be denied admission to school on the grounds of race, caste or creed, place of birth or any of these grounds without proof of his/her identity.
- (1) No child admitted to school shall be kept in the same class in which he/she is enrolled.
 No child shall be expelled from school until he/she has completed his/her primary education.
 - (2) No child shall be subjected to physical punishment or mental harassment.
 - (3) No child shall be required to pass any board examination until he/she has completed his/her elementary education.
 - (4) Every child who has completed elementary education shall be given a certificate as prescribed under rule 23.
 - (5) Students with disabilities/special needs shall be included as per the provisions of the Act.
 - (6) Teachers holding the minimum qualification prescribed under section 23 (1) of the Act shall be appointed. Provided further that teachers who do not hold the minimum qualification on the date of commencement of the Act shall have to acquire such minimum qualification within a period of 5 years.
 - (7) The teacher shall perform his/her duties as specified in section 24(1) of the Act and
 - (8) The school shall ensure that the teacher/teachers do not engage themselves in private tutoring.
- The school will follow the curriculum prepared on the basis of the curriculum prescribed by the concerned authority.
- As per Section 19 of the School Regulations, the students are provided with facilities in comparison to the facilities available in the school.
- 10. The school shall comply with the standards and norms specified in Section 19 of the Act. The facilities available in the school at the time of the last inspection were as follows:

Facilities Available During Inspection:

- Area of the school premises:- 7296 sq.m
- Total construction area :- 2913 sq.m.
- Playground area :- 4383 sq.m.
- Number of class rooms:- 14
- Office/Principal rooms: 2

MITH BUNDER OOL KOPRI *

Headmaster PES GLOBAL SCHOOL

Thane East



- Separate and hygienic toilets for boys and girls with adequate water supply: Available
- Drinking water facility: Available
- Kitchen for mid-day meals: Not available
- Teaching-learning materials, sports equipment, library: Available
- Reading materials: Available
- 11. Unapproved classes or groups cannot be run in the name of the school, on the school premises or elsewhere.
- 12. The school building or other structure or playground shall be used only for the purpose of education and skill development.
- 13. School is being run through a society registered under the Societies Registration Act, 1860 (21 of 1860) or the Bombay Public Trusts Act, 1950.
- 14. The stock is not operated for the benefit of any group of persons or individuals or any other person or for the purpose of making any profit.

The accounts of the school should be audited and certified by a chartered accountant and proper accounts should be prepared as per the rules. A copy of each statement should be sent to the District Education Officer every year.

Please note that the approval received by your school is TH-Thane-P-80, which should be mentioned in any correspondence with this office.

- 17. The school shall submit such reports and information as the Director of Education/District Education Officer may request from time to time or shall comply with such instructions as the Government or local authority may give for the continuous fulfilment of the conditions of recognition of the school or for the rectification of deficiencies in the functioning of the school.
- 18. Ensure that the organization's registration, if any, is renewed.
- 19. Other conditions as per Annexure Three are attached herewith.

If any complaint arises regarding the documents submitted along with the proposal for obtaining RTE Re-Recognition Form No. 2 by the Principal PES English Medium Primary School Mithbunder Road, Kopri, Thane (East) T.D. Thane for his school or if any false and misleading documents are found, the RTE Re-Recognition Form No. 2 issued by this office

shall be deemed cancelled.

Sd/-

(Dr. Balasaheb Karekar)

Education Officer (Primary) Zilla Parishad Thane

B.L.S., L.L.M.

ADVOCATE & NOTARY GOVT. OF INDIA G003, PLOT NO. 14, SWAMI SAMARTH APARTMENT, SHIV GANGA NAGAR

AMBERNATH EAST, THANE, MAHARASHI

Headmaster PES GLOBAL SCHOOL Thane East